R E Q U E R I M E N T O  Nº. 611
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Pedro Delmanto, na área localizada atrás do Parque Municipal "Joaquim Amaral Amando de Barros", são constantes as reclamações por conta de acúmulo de lixo e sujeira geradas por pessoas que consomem alimentos nas proximidades.

Tal situação é prejudicial para moradores locais e todos que circulam por referida área onde se localiza, inclusive, a EMEFEI "Prof. Luiz Carlos Aranha Pacheco".

Considerando a necessidade de solucionar tal situação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar lixeiras na Rua Pedro Delmanto em área localizada atrás do Parque Municipal "Joaquim Amaral Amando de Barros", de forma a solucionar problemas com acúmulo de lixo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2019.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/esm